
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO 
INDIRIZZO MUSICALE 

Cod. Mecc. RMIC87400D  -   C.F. 97198090587 

VIA L. GIUSTINIANI, 20   00065 FIANO ROMANO  (RM) 

 0765 389008    0765 389918 

 rmic87400d@istruzione.it     rmic87400d@pec.istruzione.it      sito web: www.icfiano.it 

Prot. 6121/b15 PON       Fiano Romano, 22/12/2016  

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva – Esperto Collaudatore (avviso prot. n. 
5720/b15del 29/11/2016). Obiettivo/Azione 10.8.3. Realizzazione di ambienti digitali.  
Codice : 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-229 

Codice Cup: G76J15002340007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n AOODGEFID/1708 del 15.01.2016 di approvazione 
dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON - "Programma 
Operativo Nazionale  "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

 

mailto:rmee22900b@istruzione.it
mailto:rmic87400d@pec.istruzione.it
http://www.ic.fiano.it/


VISTA  La candidatura 14499 2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione 
AMBIENTI DIGITALI; 

 
VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 con la 

quale si comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 
 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/ 5891 del 30 marzo 2016 con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 26.000,00 
per Autorizzazione  progetto  e impegno  di  spesa  a  valere sull’Avviso 
pubblico prot.n.AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione, di Ambienti Digitali Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-
2015-229; 

 
VISTO  l’avviso di questa istituzione scolastica prot.5720/b15 del 29/11/2016 per  

l’individuazione, tra il personale interno di n. 1 figura di esperto interno 
collaudatore nell’ambito del progetto PON prima citato;  

 
VISTA   la Delibera di assunzione al Programma Annuale 2016 prot n. 4952 del 

21/10/2016 del Consiglio d’Istituto del finanziamento relativo al Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-229; 

CONSIDERATO  che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 FESR Obiettivo/Azione 10.8.1.A3-FESRPON-LA-
2015-229 prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

RILEVATA  la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno di 

n. 1 Collaudatore relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate;  

VISTO  l’avviso prot. 5720/b15 del 29/11/2016 con l’invito rivolto al personale 

interno  all’Istituto a produrre entro le ore 12.00 del 6/12/2016 apposita 

istanza di cui agli allegati 1 e 2 corredata da curriculum vitae in formato 

europeo;  

PRESO ATTO  di aver inoltrato avviso tramite affissione all’albo e pubblicazione sul sito 

web www.icfiano.it;  

CONSIDERATO  che è pervenuta solo una richiesta di partecipazione alla selezione per titoli 

per il conferimento dell’incarico di esperto progettista;  

DECRETA 

ART.1 

E’ pubblicata, in data 22/12/2016 sul sito web http://www.icfiano.it, la graduatoria definitiva 

dell’”Esperto interno Collaudatore” di cui al 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-229 

Personale Titoli didattici 
culturali: 

numero di 
corsi di 

aggiornamento 
/titoli specifici 
nel settore di 

Titoli di 
studio: 

votazione 
laurea nel 
settore di 
pertinenza 

Altri titoli di 
studio: numero 

corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento 
post-laurea nel 

settore di 

Attività 
professionale: 

esperienze 
pregresse nel 

collaudo di 
ambienti di 

apprendimento 

Esperienze 
pregresse nel 

collaudo di 
ambienti di 

apprendimento 
in qualunque 

ambito 

Totale 

http://www.icfiano.it/
http://www.icfiano.it/


pertinenza pertinenza in ambito 
scolastico 

Patrizia 
Palenga 

1 10 2 / / 13 

 

ART.2 

La presente graduatoria è definitiva in quanto è pervenuta solo una richiesta di partecipazione alla 

selezione per titoli per il conferimento dell’incarico di esperto COLLAUDATORE e non si configura 

interesse da parte di altri candidati tale da proporre reclamo al Dirigente scolastico. Il presente 

atto definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
         Dott.ssa Loredana Cascelli 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 


